دموکراسی نه تنها به طور گسترده‌ای در حال تأسیس است، بلکه در آینده بیشتر هم خواهد شد».

جورج بوش، ریس جمهور سابق آمریکا، (۱۹۹۱: ۱۲۲۲) هم که از تزلزل اردوگاه شرق و اتحاد شوروی به وجد آمده بود و خود را برای سرکوب عراق به جهت اشغال کویت آماده می‌کرد، در ۱۱ سپتامبر ۱۹۹۰، (۲۱ شهریور ۱۳۶۹) پیش از نشست مشترک کنفرانس آمریکا، ایده «نظم نوین جهانی» را اعلام کرد. وی (همان: ۱۳۳۲) چندی بعد در اکتبر ۱۹۹۰ مهر ۱۳۶۹ در چهل و پنجمین نشست مجمع عمومی ملل متحد گفت:

«جهانی می‌بینم با مرزهای باز، تجارت آزاد و مهم‌تر از همه، با ذهن‌های باز، جهانی که میراث‌های مشترک متعلق به همه مردم جهان را پاس می‌دارد، نه فقط به شهر زادگاه یا سرزمین زادگاه، که به بشریت مباحثات می‌کند.